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Katia Barra <katia.barra@ouvidoria.ufal.br>

Pedido 23546.113787/2023-10 - PROPEP - 1º Prazo 03/01
Taciana Melo <taciana@fundepes.br> 26 de dezembro de 2023 às 12:43
Para: PRÓ-REITOR/PROPEP/UFAL <proreitor@propep.ufal.br>
Cc: Kassandra Virginia da Silva Oliveira <kassandra@fundepes.br>, Giselle Monteiro de Carvalho de Carvalho
<giselle@fundepes.br>, Ouvidoria-Geral UFAL <ouvidoria@ufal.br>, Jusiene Domingos dos Santos
<jusiene@fundepes.br>

Prezada Pró-Reitora,

Com a finalidade de contribuir para o atendimento da solicitação encaminhada, seguem logo abaixo as
considerações da Fundepes baseadas nos documentos em anexos:

(a) valor do contrato: O valor estimado para execução do projeto é de R$ 6.859.714,78, conforme
previsto no PAF. Este valor é estimado e deve contemplar as despesas do projeto até 2025, sendo os
repasses condicionados à apresentação de Boletim de Medição Mensal.

(b) pareceres, memorandos, notas técnicas: De acordo, com a alínea 9.3 do instrumento jurídico
todos os resultados obtidos durante a execução do projeto são de propriedade do financiador e a
Fundepes, na condição de gestora administrativa e financeira, não tem acesso aos
produtos/documentos técnicos.

(c) íntegra do processo administrativo e demais documentos relacionados ao financiamento:
Segue cópia do processo 23065.036941/2022-73, que trata da aprovação da proposta junto às
Unidades Acadêmicas envolvidas e email da Pró-Reitoria de Gestão Institucional dando
encaminhamento para formalização.

Ademais, salientamos que as questões relacionadas à LGPD devem ser observadas antes do
atendimento da solicitação.

Caso necessitem de maiores esclarecimentos, estaremos inteiramente disponíveis.

Atenciosamente,

Não contém vírus.www.avast.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

Processo 23065.036941.2022.73_PROGRAMA DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA LAGOA
MUNDAÚ.pdf
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2-CONTRATO.carimbado.pdf
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